REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé t€ nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr-03/L-
040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nt-28/2008”, ¢ né mbeshtetje te dispozitave té Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal, Nt-03/1.-049, “Gazeta zyrtate ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr-27/2008,”
e konform nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 50, te Statutit te Komunés né
Suhareké, 01-Nr-8330, 1 datés 04.11.2008, Kuvendi 1 Komunés né Suhareké né mbledhjen e mbajtur

me daté , miratoi kété:

Draft-V E N DI M
Pér pérmbushjen dhe tejkalimin e planit buxhetor té té hyrave vetanake pér vitin 2022 shuma
prej 487,135.14€ t& barten pér shfrytézim né vitin fiskal 2023

Neni 1
1.1 Komuna e Suharekés gjaté vitit 2022 ka tejkaluar planin buxhetor té té hyrave vetanake pér pjesen
e inkasimit té denimeve nga gjykatat, trafikut dhe pyjeve né shumé prej 182,779.44€.

1.2 Né vitin 2022, té hyrat vetanake kané qené té planifikuar, 2,054,989€, ndérsa gjaté téré vitit fiskal
2022, jané grumbulluar gjithsej shuma prej 2,237,768.44€.

1.3 Mjetet e grumbulluara si tepricé prej 182,779.44€ dhe shuma e pa shpenzuar qé duhet bartur
né vitin fiskal 2023 prej 304,355.70€ c si total i bartjes éshté shuma prej (182,779.44€+ (plus)

304,355.70€)=487,135.14€ , shuma né fjalé duhet té bartet né programin SIMFK-sé dhe té lejohet pér
alokim dhe shpenzim né kéto programe dhe kategori ekonomike.

Tabela 1.
Subvencione
Mallra dhe Shpenzimet | dhe Invstime
Programet/nénprogramet Sherbime Komunale | Transfere Kapitale TOTAL:

Administrata (16312) 10,000.00 10,000.00
Buxheti dhe Financa(17512) 10,657.91 40,000.00 50,657.91
Sherbimet Publike dhe Emergjjente (18012) - 5,542.00 362,489.44 | 368,031.44
Bujgésia e Zhv.Rural(47012) 42,000.00 42,000.00
Planifikim e Urbaniz. (66365) 5,109.36 5,109.36
Shéndeti primar-QKMF (73750) - 5,000.00 5,000.00
Kultur Rini e Sport (85012) 6,336.43 6,336.43

TOTAL: 32,103.70 5,542.00 82,000.00 | 367,489.44 | 487,135.14

Fagel nga2




Projektet kalitale sipas njésive buxhetore pér bartje nga fondi burimor(21+22) né vitin fiskal 2023

Tabela 2.
o2 EMRI | PROJEKTIT Barta 2022
Sherbimet Publike dhe emergjente-Infastrukturé rrugore : 362,489.44
1 50659 Ndértimi dhe rregullimi i varrezave né qytet - Suhareké 129,000.00
2 52023 Ndértimi dhe rregullimi i Kolektorit ne rrugen "Skenderbeu"- Suhareké 83,989.44
52364 Nértimi i rrugevéve lokale"BUNARI | LIMANIT" DHE "FEHMI MORINA" -
3 | Vazhdim né SAMADRAXHE 31,500.00
52533 Ndértimi dhe sanimi | rrugéve lokale "SOPIJE-VRANIQ" DHE "REQAN-
4 | BUKOSH" 118,000.00
Shérbimi i Kujdesit Primar (QKMF) : 5,000.00
1 50507 Blerja e paisjeve dhe montimi i sistemit té menaxhimit té& radhés QKMF 5,000.00
TOTALI: 367,489.44
Neni 2

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit Nr. 03/L-040 pér vetéqeverisjen
lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té
Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve t¢ Komunave, e

ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes
publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare té¢ Komunés.

Neni 3
Me hyrjen né fuqi té kétijé vendim shfuqgizohet vendimi 01-Nr-016-21223 té datés 30.03.2023 dhe
béhet bartja dhe alokimi i mjeteve vetanake té€ mbetura pa u shfrytzuar nga viti 2022, e té cilat do
té€ barten dhe shpenzohen né vitin fiskal 2023.
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